— 1 —

新粮财〔2020〕46 号

关于公布自治区粮食收购贷款信用保证基金

2020 年动态调整准入企业名单的通知

伊犁哈萨克自治州粮食和物资储备局，各地（州、市）粮食和物

资储备局（粮食局）：

根据《自治区粮食收购贷款信用保证基金管理操作规程（试

行）》（以下简称《基金操作规程》），我局对各地上报申请自治区

粮食收购贷款信用保证基金调整企业进行了审核，确定新疆中泰

农业发展有限责任公司等 7 户企业认定为自治区粮食收购贷款

信用保证基金准入企业（以下简称“白名单”企业），和田市万新

— 2 —

贸易有限责任公司退出准入企业，新疆伊宁国家粮食储备库等

16 户企业变更名称。现将调整企业名单予以公布，并将有关事

宜通知如下：

一、加强政策学习，抓紧落实夏粮收购贷款

各地（州、市）粮食行政管理部门要会同当地农业发展银行

组织“白名单”企业认真学习小麦收储制度改革政策和《基金操作

规程》，按照《基金操作规程》做好三方协议签订工作，开展评

级授信，及时缴存粮食收购贷款信用保证基金，协调落实增信贷

款，确保企业“有钱收粮”，坚决防止收购资金不落实出现“打白

条”现象。

二、落实优惠政策，支持企业发挥作用

全面落实“白名单”企业增信贷款和财政贴息等优惠政策，引

导“白名单”企业积极入市收购，在小麦收购中发挥收购主导和价

格形成引导作用，通过订单收购、预约收购等方式，与种粮农民、

种粮大户、农民合作社、家庭农场等新型经营主体建立长期稳定

的合作关系，推动形成多元主体积极参与收购的粮食流通新格

局。“白名单”企业要模范执行自治区夏粮收购政策，稳定市场价

格，保护粮农利益。

三、加强“白名单”企业管理

各地要加强对“白名单”企业执行粮食流通政策的监督检查，

建立考核和奖惩机制，实施动态管理。对违反政策规定、损害农

— 3 —

民利益、严重失信的企业，经核实后，自治区粮食和物资储备局

将取消其基金参与资格。

附件：1.2020 年自治区粮食收购贷款信用保证基金新增准入

企业名单

2.2020 年自治区粮食收购贷款信用保证基金退出企业

名单

3.2020 年自治区粮食收购贷款信用保证基金准入企业

名称变更汇总表

2020 年 6 月 1 日

— 4 —

附件 1

2020 年自治区粮食收购贷款信用保证基金新增准入企业名单

地州 企业名称 企业性质

总计户数 7

博州 精河县粟千米良粮食购销有限公司 国有

阿克苏地区 库车中谷粮油有限责任公司 国有

喀什地区 新疆和众同兴粮油商贸有限公司 民营

巴州 新疆中聚粮油有限公司 民营

乌鲁木齐市

新疆新粮农业发展有限责任公司 国有

新疆中泰农业发展有限责任公司 国有

昌吉州 新疆创兴农产品开发集团有限公司 民营

— 5 —

附件 2

2020 年自治区粮食收购贷款信用保证基金退出企业名单

地州 企业名称 企业性质

总计户数 1

和田地区 和田市万新贸易有限责任公司 民营

— 6 —

序号 变更前企业名称 变更后企业名称
名称变更

原因
所属地（州

、市）

1 新疆伊宁国家粮食储备库
伊宁县金辉粮油储备库有限公

司
企业改制 伊犁州

2 福海县粮油购销公司
福海县福粮粮油购销有限责任

公司
企业改制 阿勒泰

3 博州粮食收储公司
博尔塔拉蒙古自治州良丰粮食

收储有限责任公司
企业改制 博州

4 新疆温泉国家粮食储备库
博尔塔拉蒙古自治州鑫粮粮食

收储有限责任公司
企业改制 博州

5 策勒县粮油购销公司 策勒县金麦粮油收储有限公司 企业改制 和田

6 和田县粮食购销总站 和田县粮油贸易有限责任公司 企业改制 和田

7 民丰县粮食收储公司 民丰县粮食收储有限公司 企业改制 和田

8 皮山县粮油购销总公司
皮山县金谷粮油购销有限责任

公司
企业改制 和田

9 于田县粮油收储公司 于田县金穗粮油购销有限公司 企业改制 和田

10
新疆阿克苏地区金谷粮油购

销有限责任公司
阿克苏良信粮油购销集团有限

责任公司
企业改制 阿克苏

11 阿克苏市粮食购销公司
阿克苏市金丰瑞粮油购销有限

责任公司
企业改制 阿克苏

12 阿克陶县粮食收储公司
阿克陶县粮食收储有限责任公

司
企业改制 克州

13 阿图什市粮食收储公司
阿图什市丰收粮油购销有限责

任公司
企业改制 克州

14 克州国家粮食储备库
克州麦香园国家粮食储备有限

公司
企业改制 克州

15 库尔勒市粮油收储公司
库尔勒市金仓粮油收储有限公

司
企业改制 巴州

16
新疆哈密大营房国家粮食储

备库
新疆哈密大营房国家粮食储备

库有限公司
企业改制 哈密

2020年自治区粮食收购贷款信用保证基金准入企业名称变更情况表

附件 3

— 7 —

— 8 —

 抄送：自治区发展改革委、财政厅、新疆银保监局，农发行新疆分行。

新疆维吾尔自治区粮食和物资储备局办公室    2020 年 6 月 2 日印发

	发文字号
	标题
	主送
	Content
	印发日期